Ee 2 Petri.

Petri. Tranquillitas est, vbi solus Petrus nautagat, tempestas, vbi Iudas adiungitur. Vnius igitur delicto cunctorum merita quassantur.

3. Instituta
Pythagora
Dei.

II. Idcirco Pythagoras monebat: Ne cuius dexteram inieceris. Delige, quem diligas. Vide, cui fidas. 2. Sanciuit olim Deus ita, Exod. 34. Non accipies vxorem de filiab. Idololatrarū filii tuis: Ne fornicari faciant filios tuos in Deos suos. 3. Quid matrimonia? Imo & amicitiae vetitæ ibidē: Caeue, ne unquam cum habitatoribus terra illius iungas amicitiias, quæ sint tibi in ruinam.

4. Rursus
exempla
Seth.
Propheta.

Filiij Seth, quidam erant quasi semidei, Deo gratissimi. Ducunt filias Cain; mox eo prolapsi sunt impietatis: quæ, nisi diluvio, dilui nequivat. Gen. 6. Adeo perferitis quoque pernicioſa est improborum societas. 2. Suo id malo sensit Propheta vir Sanctus, missus à Deo in Samariam, 3. Reg. 13. sed quod apud alium, iniussu Dei, cœnatum diuertisset; à leone in via disperbebatur. Annon 1. Pet. 5. Aduersarius pester, tanquam leo rugiens, circuit, querens quem deuoret?

Loth.

3. Esto: vixerit Loth: Gen. 19. inter sodomiticas integer vitæ: At paucorū id est: Et demum exire coactus est ab Angelo. Cui est charior talium societas; quam salutis propriæ securitas: eum manet insignis calamitas; vtinam non eterna infelicitas! 4. Exemplo sic Iob 34. Quis est vir, vt est Iob? Qui bibit subsannationem, quasi aquam. Qui graditur cum operantibus iniquitatem: & ambulat cum viris impiis. Non id quidem Iob: sed calumniator eius etiam hinc eum arguere nitebatur, quo tales fuerit commeritus ærumnas.

Iob.

Vt igitur leprosi ab aliis sequestrabatur, vt iij, qui steterunt à longe, Luc. 17. Sic prauia bonis arcendi.

P A R S. II.

De lepra peccati.

VI Lepra,
sive peccati.
Detur.

I. Ecce X. leprosi, corpore at significatio, ne uniuersi peccatores contra Deum.

gr.

logum. 1. Nam lepra corporis humorem & decorum corruptit: anima, peccatum. Vnde Ps. 13. Corrupti sunt in anima & appetitu, & abominabiles facti sunt in decoro per maculam peccati. Clarius Ezech. 16. Abominabilem fecisti decorum tuum.

2. Lepra contagione inficit: Ideo Deus Moysi. Deut. 5. Præcepit filiis Israel: vt evitant omnem leprosum extra castra: ne contaminent ea. Ita peccatum est contagium vicini. Ideo Psalm. 100. Nō habitabit in medio domus mea, qui facit superbiam.

3. Lepra halitum & os corruptit. Ita 3. Fætus. Psalm. 15. Sepulchrum patens est guttur eorum. Quid odoris grati ex cadavere putri de sepulchro prodeat? Minus è mortuæ animæ sacco hoc. Quam foetent iuramenta, turpiloquia, mendacia, crapule, luxuriaz? &c. 4. Lepra siti ardet perpetue. Ita Isa. 4. Sitit. 5. Multitudo eorum peccatorum siti exaruit. Semperarent, & ardent affectus, & appetitus. Vnde venter impiorum insatiabilis. Prouer. 13. Hieron. Libido famæ patitur sui.

5. Lepra deformatum reddit & abominabilem. Et Peccatum. Eo Psalm. 118. Iniquitatem odio habui, & abominatus sum. PROU. 27. Abominantur iusti virum impium. Osee 19. Intrauerunt ad Beelphegor, & abalienati sunt in confusionem, & facti sunt abominabiles. Et ita abominabiles, vt teste Hugone lib. de Bono Conscientiae, Tolerabili sit canis putridus hominibus, quā Deo, anima peccatoris. Adeoque aneratur; vt eum perpetuo priuet conspectus suo, remotum longissime in profundum, & obscurum.

6. Lepra corporis vires addit, membrorum usum impedit, ac eneruat. Ita peccatum eneruat animam, mutilat potentias, detruncat sensus, manus, pedes. Quales 70. Reges & Principes manibus pedibusque truncos sub mensa sua miscillegos & ossilegos habebat Rex Chanaan Adonibesech, id est, doctortempesta.

peccatis: At talis doctor est & Rex dæmon, aut peccatum; quod perinde reddit inutilem peccatorem. Ideo par poena culpæ; Matt. 22. Ligatis manibus, & pedibus mittite eum in tenebras exteriores.

7. Excacat. 7. Lepra visum exedit, At peccatum excacat. Supercedidit ignis, & non viderunt solem. Ps. 87. Excacauit eos malitia eorum, Ps. 113. Aures habent, & non audient, Fastidiuntque omnia; Proverb. 27. Anima saturata peccatis, calcabit suū rerum cœlestium.

8. Lepra naturaliter est incurabilis; Ita Iere. 30. Insanabilis est fractura tua. Vnde Theologus dicitur peccatum summum malum. Cum autem persanatur; sit miraculo. Aug. Comment. in Ioan. Etli. de gratia. Maius est, de impi facere pium, quam de nihilo creare cœlum & terram. Et D. Thom. docet Maximum Dei opus esse, remissionem peccatorum.

Lepre, & peccati spe. II. Ad hæc lepræ genera sunt 7. Et peccati septem. Et quidem designata fuit. *ies sunt 7.* Superbia in lepra Ozia Regis, 2. Paral. 26. Qui ex fastu Sacerdotalem sibi functionem arrogans, lepra in fronte punitur.

2. Avaritia, in Giezi. 4. Reg. 5. 3. Luxuria in Iacob. 2. Reg. 3. Cui David sic imprecatur: Non deficiat de domo Joab fluxum feminis sustinens, & leprosus. 4. Inuidia, in Maria contra Moysen æmula & murmurante. Num. 12. 5. Gula in leprosis istis: qui, 4. Reg. 7. Assyriorum ingressi castra, se ingurgitarunt. 6. Ira in Naaman. 4. Reg. 5. in Elisa irascente, quod ad se non exiret, iuberet que lauari in Jordane. 7. Acedia in manu Moysis intra sinum, Exodi 4.

Luxuriosi sunt Le- profi. III. Libidinositatem præcipue leprosi sunt similes. Nam Leu. 13. tria leprosorum genera notantur. 1. In crinibus caluescentes. 2. In colore solo, non scabie. 3. In crinibus, & colore simili. Ita luxuriosi triplices. 1. in foliis cincinnis calamistrandis, pingendis. Qui sæpe, vt Absalon, iisdem laqueantur. 2. In solo